I. MUNIG|RALIDAD
COMUNA bE RETIRO
RECEpcInnNADO
* REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES 25 JUL 2019

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO
DECRETO EXENTO N°2.183

RETIRO, 25 de julio de 2019 OF,C' NA DE PARTES

VISTOS
1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba

el Presupuesto Municipal afio 2019.
2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que

Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 157 de fecha 19.07.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacion al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N° 96", celebrada el dia jueves 25 de Julio de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgénica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias de Ingresos y Gastos

al Presupuesto Municipal afio 2019.-
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

RO oNE e ; ; TOTAL M$
Sub.| item |Asig [Sub : : Denominacién
. - | : | - . ~ AumMS$ | Dism M$
03 [ 01 [ 003 | 999 Otros 500
03 | 02 [ 001| 001 De Beneficio Municipal 8.495
03 | 02 | 001| 002 De Beneficio Fondo Comun Municipal 14.160
03 | 02 | 999 Otros 41
05 | 03 | 100 De Otras Municipalidades 500
08 | 04 | 001 Arancel al registro de multas de transito no pagadas 1
08 [ 99 | 999 Otros 1.020
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 24.717
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)
01-Gestién 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
Sub e Asig e Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
e ‘ | Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
S oMy M L ME s TS s me [ s | Ms [ ws s | M| we Ms$
21 | 01 | 002|001 e 1.118
bienestar : Lidlh
21| 02 | 002 [001 Aeniig o 194
bienestar 14
22 | 03 | 001 |000(001 Rew 1.000
Vehiculos i L.000
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DECRETO EXENTO N°2.183
RETIRO, 25 de julio de 2019

|01-Gestién

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Interna

Comunit.

M unicip.

Sociales

Deportiv.

Cult.

M$

Denominacién

Aum.

Dism.

Aum. | Dism

Aum. | Dism

Aum. | Dism

Aum.

Dism.

Aum

Dism

Aum

e ois

M$ M$

M$ M$

M$ M$

M$ m$

M$

M$

M$

M$

M$

= 3

22

04

011

0001

002

Repuestos y
Acces. para
Manten. y
Repar. de
Vehiculos

4.000

4.000

22

08

007

002

005

Pasajes
fletes y
bodegaje

50

50

22

08

007

003

005

Pasajes
fletes y
bodegaje

400

400

22

12

003

000

001

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

1.749

1.749

22

12

003

001

003

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

700

700

22

12

003

001

003

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

200

200

24

01

001

006

004

Fondos de
Emergencia

1.000

1.000

24

01

007

014

004

Asistencia
social a
personas
naturales

782

782

24

01

008

006

006

Premios y
otros

600

600

24

03

090

001

Aporte afio
vigente

14.160

14.160

26

04

001

Arancel al
Registro de
Multas de
Transito No

Pagadas
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~ [0%-Gestin  |02-Serv.. -~ [03-Activ. 04- Prog. 06 Prog. 06 Prog.
Comunit. | Sociales | Deportiv. |  Cult.
| Dism [ Aum. [pism [Aum. [Dism. [ Aum | Dism | A
L = ow e M$ M$ M$ M$ M$
Adquisicidon e
instalacion
31| 02 |ooaoro| [58% 100 100
comunitaria
Ajial
Valdivieso

Adquisicion e
instalacion
31| 02 | 004|015 sede 63 63
comunitaria
Quillaimo

TOTALAUM.Y

DISM.DE 25.417 700
GASTOS

RRP{MGC/GBT/mlp.-
o MK







